
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO – SMG 

CONCURSO PÚBLICO 
PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE ANALISTA DE POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO GOVERNAMENTAL 

 
O Secretário Municipal de Gestão, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA, nos termos dos Capítulos 10, 11, 13 e 14 do Edital de Abertura de Inscrições publicado 
no Diário Oficial da Cidade de São Paulo – DOC de 18.09.2015, e suas retificações posteriores, e do Capítulo 6 do Edital Regulamentador do Curso de Formação, 
publicado no Diário Oficial da Cidade de São Paulo – DOC de 19.12.2015, os Resultados dos Recursos interpostos  Contra o Gabarito da Prova Objetiva do Curso 
de Formação, a Nota da Prova Objetiva do Curso de Formação e a Classificação Prévia, em ordem alfabética ,do concurso público de ingresso para provimento de 
cargos vagos de ANALISTA DE POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO GOVERNAMENTAL-APPGG, de acordo com a respectiva legenda. E INFORMA, que não 
houve interposição de recurso contra a aplicação da Prova Objetiva do Curso de Formação aplicada em 28.03.2016. 
 

SIGLA DESCRIÇÃO 

A Jurado 

B Total de acertos em Conhecimentos Gerais 

C Total de acertos em Conhecimentos Específicos 

D Nota na prova dissertativa 

E Frequência no Curso de Formação (%) 

F Politicas Públicas na Cidade de São Paulo 

G Arranjos Institucionais e Criação de Capacidades Estatais 

H Desafios dos Agentes de Implementação 

I Planejamento e Orçamento Municipal na Prática 

J Elaboração e Gestão de Convênios e Termos de Parceria 

K Compras e Gestão de Contratos 

L Análise Exploratória dos Sistemas Estruturantes da Prefeitura de São Paulo 

M Formulação de Indicadores 

N Técnicas de Gestão de Projetos 

O Redesenho de Processos e de Políticas Pública 



P Nota na prova do Curso de Formação 

Total Nota final 

CP Classificação 

 
 
1. Resultado dos recursos interpostos contra o Gabarito da Prova Objetiva do Curso de Formação: 
 

RECURSOS CANDIDATO INSCRIÇÃO OPÇÃO PROVA QUESTÃO RESULTADO 

207162 ALEXANDRE ALONSO DURANTE 1024647 001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 4 INDEFERIDO 

207095 ANDREA GIANNELLA 1136070 001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 24 INDEFERIDO 

207139 ANDREA GIANNELLA 1136070 001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 41 INDEFERIDO 

207084 ANDREA GIANNELLA 1136070 001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 54 INDEFERIDO 

207137 BRUNO LOPES CORREIA 1026402 001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 4 INDEFERIDO 

207136 BRUNO LOPES CORREIA 1026402 001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 41 INDEFERIDO 

207105 BRUNO LUIS SIMOES GERALDO 1027662 001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 2 INDEFERIDO 

207100 BRUNO PALAZON IMPARATO 1122096 001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 18 INDEFERIDO 

207102 BRUNO PALAZON IMPARATO 1122096 001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 41 INDEFERIDO 

207170 DAIANE PEDRO DE LIMA 1106066 001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 4 INDEFERIDO 

207171 DAIANE PEDRO DE LIMA 1106066 001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 25 INDEFERIDO 

207140 DEBORA KERWALD PEREIRA DA SILVA 1041568 001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 2 INDEFERIDO 



207177 ESTEVAO NICOLAU RABBI DOS SANTOS 1112333 001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 4 INDEFERIDO 

207154 FABIANA BARBOSA BRIGIDO 1050281 001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 33 INDEFERIDO 

207156 FABIANO SOBRAL 1016202 001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 2 INDEFERIDO 

207157 GABRIELA PINHEIRO LIMA 1029436 001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 4 INDEFERIDO 

207138 HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA 1079077 001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 4 INDEFERIDO 

207160 JOAO FRANCISCO RESENDE 1131001 001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 1 INDEFERIDO 

207106 JOAO FRANCISCO RESENDE 1131001 001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 11 INDEFERIDO 

207164 LUCIANO AUGUSTO VIANNA 1097067 001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 2 INDEFERIDO 

207142 MARCELA ARAUJO MORAES RIBEIRO 1069390 001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 4 INDEFERIDO 

207083 PATRICIA LUCINARI 1071629 001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 19 INDEFERIDO 

207148 SIMONE LUNA VALINS 1119699 001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 41 INDEFERIDO 

207088 TIAGO ROSA MACHADO 1055801 001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 19 INDEFERIDO 

DESPACHO: Conheço do recurso e nego-lhe provimento, uma vez que procedida a revisão solicitada, a situação do candidato permanece a mesma. 
 
 

RECURSOS CANDIDATO INSCRIÇÃO OPÇÃO PROVA QUESTÃO RESULTADO 

207180 ALAN BERLESE 1056620 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 20 QUESTÃO ANULADA 

207178 ALAN BERLESE 1056620 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 40 QUESTÃO ANULADA 



207176 ALAN BERLESE 1056620 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 44 QUESTÃO ANULADA 

207147 ALEXANDRE ALONSO DURANTE 1024647 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 20 QUESTÃO ANULADA 

207163 ALEXANDRE ALONSO DURANTE 1024647 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 40 QUESTÃO ANULADA 

207161 ALEXANDRE ALONSO DURANTE 1024647 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 44 QUESTÃO ANULADA 

207117 ALEXANDRE PIERO 1002120 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 20 QUESTÃO ANULADA 

207115 ALEXANDRE PIERO 1002120 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 40 QUESTÃO ANULADA 

207098 ANA CECILIA LESSA 1043110 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 20 QUESTÃO ANULADA 

207089 ANA CECILIA LESSA 1043110 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 44 QUESTÃO ANULADA 

207119 ANDRE RUZ NEVES 1041134 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 20 QUESTÃO ANULADA 

207118 ANDRE RUZ NEVES 1041134 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 40 QUESTÃO ANULADA 

207134 ANDREA GIANNELLA 1136070 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 20 QUESTÃO ANULADA 

207097 ANDREA GIANNELLA 1136070 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 40 QUESTÃO ANULADA 

207108 ARTHUR DE PIERI NEVES 1036424 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 40 QUESTÃO ANULADA 

207135 BRUNO LOPES CORREIA 1026402 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 40 QUESTÃO ANULADA 

207101 BRUNO PALAZON IMPARATO 1122096 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 40 QUESTÃO ANULADA 

207103 BRUNO PALAZON IMPARATO 1122096 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 44 QUESTÃO ANULADA 

207150 CHRISTIAN JECOV SCHALLENMULLER 1114280 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 20 QUESTÃO ANULADA 



207151 CHRISTIAN JECOV SCHALLENMULLER 1114280 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 40 QUESTÃO ANULADA 

207152 CHRISTIAN JECOV SCHALLENMULLER 1114280 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 44 QUESTÃO ANULADA 

207173 DAIANE PEDRO DE LIMA 1106066 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 20 QUESTÃO ANULADA 

207172 DAIANE PEDRO DE LIMA 1106066 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 40 QUESTÃO ANULADA 

207096 DEBORA GAMBETTA PAIM 1001485 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 40 QUESTÃO ANULADA 

207127 DEBORA KERWALD PEREIRA DA SILVA 1041568 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 20 QUESTÃO ANULADA 

207126 DEBORA KERWALD PEREIRA DA SILVA 1041568 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 40 QUESTÃO ANULADA 

207123 DEBORA KERWALD PEREIRA DA SILVA 1041568 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 44 QUESTÃO ANULADA 

207175 ESTEVAO NICOLAU RABBI DOS SANTOS 1112333 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 40 QUESTÃO ANULADA 

207159 GABRIELA PINHEIRO LIMA 1029436 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 20 QUESTÃO ANULADA 

207158 GABRIELA PINHEIRO LIMA 1029436 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 40 QUESTÃO ANULADA 

207120 GABRIELA SANTOS NEVES 1000845 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 20 QUESTÃO ANULADA 

207121 GABRIELA SANTOS NEVES 1000845 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 40 QUESTÃO ANULADA 

207122 GABRIELA SANTOS NEVES 1000845 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 44 QUESTÃO ANULADA 

207132 HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA 1079077 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 20 QUESTÃO ANULADA 

207133 HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA 1079077 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 40 QUESTÃO ANULADA 

207131 HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA 1079077 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 44 QUESTÃO ANULADA 



207090 JARBAS ANTONIO DE BIAGI JUNIOR 1133080 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 40 QUESTÃO ANULADA 

207092 JARBAS ANTONIO DE BIAGI JUNIOR 1133080 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 44 QUESTÃO ANULADA 

207099 KARINA YAMASHIRO BARRIONUEVO 1018868 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 40 QUESTÃO ANULADA 

207104 KARINA YAMASHIRO BARRIONUEVO 1018868 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 44 QUESTÃO ANULADA 

207165 LUCIANO AUGUSTO VIANNA 1097067 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 20 QUESTÃO ANULADA 

207166 LUCIANO AUGUSTO VIANNA 1097067 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 40 QUESTÃO ANULADA 

207167 LUCIANO AUGUSTO VIANNA 1097067 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 44 QUESTÃO ANULADA 

207091 LUIS HENRIQUE DE CAMPOS 1006371 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 20 QUESTÃO ANULADA 

207093 LUIS HENRIQUE DE CAMPOS 1006371 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 44 QUESTÃO ANULADA 

207149 LUISA MANCUSO 1045504 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 40 QUESTÃO ANULADA 

207155 LUISA MANCUSO 1045504 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 44 QUESTÃO ANULADA 

207168 MAIRA CAVALCANTI ROCHA 1089366 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 20 QUESTÃO ANULADA 

207174 MAIRA CAVALCANTI ROCHA 1089366 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 40 QUESTÃO ANULADA 

207179 MAIRA CAVALCANTI ROCHA 1089366 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 44 QUESTÃO ANULADA 

207144 MARCELA ARAUJO MORAES RIBEIRO 1069390 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 20 QUESTÃO ANULADA 

207145 MARCELA ARAUJO MORAES RIBEIRO 1069390 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 40 QUESTÃO ANULADA 

207146 MARCELA ARAUJO MORAES RIBEIRO 1069390 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 44 QUESTÃO ANULADA 



207109 MARCO AURELIO GORAIEB 1041711 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 20 QUESTÃO ANULADA 

207110 MARCO AURELIO GORAIEB 1041711 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 40 QUESTÃO ANULADA 

207128 MARTINA BERGUES 1071890 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 40 QUESTÃO ANULADA 

207086 PATRICIA LUCINARI 1071629 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 20 QUESTÃO ANULADA 

207087 PATRICIA LUCINARI 1071629 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 40 QUESTÃO ANULADA 

207114 
PEDRO PAULO CARDOSO BARCELLOS 

FERREIRA 1026143 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 40 QUESTÃO ANULADA 

207153 SIMONE LUNA VALINS 1119699 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 37 QUESTÃO ANULADA 

207141 SIMONE LUNA VALINS 1119699 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 40 QUESTÃO ANULADA 

207143 SIMONE LUNA VALINS 1119699 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 44 QUESTÃO ANULADA 

207107 THAIS BRIANEZI NG 1024981 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 40 QUESTÃO ANULADA 

207130 TIAGO LUZ FARANI 1016490 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 20 QUESTÃO ANULADA 

207129 TIAGO LUZ FARANI 1016490 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 40 QUESTÃO ANULADA 

207094 TIAGO ROSA MACHADO 1055801 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão 

Governamental (APPGG) 005 - Curso de Formação 40 QUESTÃO ANULADA 
DESPACHO: Conheço do recurso e dou-lhe provimento, uma vez que procedida a revisão solicitada. 
 
 
2. Nota da prova objetiva do Curso de Formação e Classificação Prévia (Ausentes/Eliminados/Habilitados e Classificados – Listas Geral e Específicas)  
 
Lista Geral 
 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão Governamental (APPGG) 



 
Habilitados no Curso de Formação e Classificados 

Inscrição Nome RF Nascimento A B C D E F G H I J K L M N O P Total CP 
0100946-0 ADRIANO FRANCO FEITOSA  03/02/1984 N  53  47  170,09  100,00  5  5  5  3  5  6  4  5  8  8  90,00  409,59  115 
0105662-0 ALAN BERLESE  06/05/1982 N  56  45  146,64  100,00  5  5  5  6  3  6  4  6  8  8  93,33  404,47  141 
0102464-7 ALEXANDRE ALONSO DURANTE  26/01/1973 N  54  52  143,09  100,00  4  5  5  5  6  6  2  5  8  8  90,00  404,59  140 
0100212-0 ALEXANDRE PIERO * 7503776 02/01/1982 N  50  49  161,09  100,00  5  5  5  7  6  6  4  5  8  8  98,33  417,92  83 
0104757-4 ALEXANDRE YUUZO TANABE  25/05/1987 N  57  54  157,09  100,00  5  5  5  5  4  6  4  4  8  8  90,00  412,59  106 
0101251-7 AMANDA THEODORO DE SOUZA 8147299 14/08/1991 N  46  38  192,09  100,00  5  5  5  6  4  6  3  6  8  8  93,33  412,92  104 
0104311-0 ANA CECILIA LESSA  11/12/1965 N  54  47  154,09  100,00  5  5  5  6  6  5  4  5  7  5  88,33  407,92  121 
0105292-6 ANANDA GRINKRAUT  29/06/1984 N  46  50  177,09  100,00  5  5  5  6  5  6  3  6  7  7  91,67  431,26  48 
0110587-6 ANDRE RONDON MATTANA  06/04/1988 N  50  60  147,09  100,00  5  4  5  4  6  6  4  6  7  7  90,00  406,09  131 
0104113-4 ANDRE RUZ NEVES  11/04/1974 N  50  61  127,64  100,00  5  5  5  6  6  6  4  5  8  8  96,67  408,81  119 
0110782-8 ANDRE SCHIFNAGEL AVRICHIR 8113441 22/05/1990 N  50  53  155,64  95,00  4  5  5  4  5  6  4  5  8  7  88,33  398,47  155 
0113607-0 ANDREA GIANNELLA *  06/03/1981 N  55  51  135,09  100,00  5  5  5  7  3  6  4  5  7  6  88,33  384,92  171 
0110854-9 ANDREZA TONASSO GALLI 8084858 13/03/1986 N  50  49  172,55  95,00  4  5  5  5  5  6  4  4  8  8  90,00  414,05  99 
0113371-3 ANTONIO JOSE FARIA DA COSTA  31/03/1963 N  49  49  149,09  100,00  5  4  5  5  4  6  4  5  7  7  86,67  403,76  144 
0107184-0 ANTOUAN MATHEUS MONTEIRO PEREIRA DA SILVA  05/12/1987 N  54  58  178,09  95,00  4  5  5  6  6  6  3  5  7  8  91,67  456,76  9 
0108110-1 ARIANE MARIS GOMES LACERDA  29/06/1988 N  54  55  196,55  100,00  4  4  5  7  6  6  4  6  8  8  96,67  456,72  10 
0103642-4 ARTHUR DE PIERI NEVES  31/01/1985 N  48  55  175,09  100,00  4  5  5  4  6  6  3  4  8  8  88,33  430,42  52 
0100030-6 ARTUR JUNQUEIRA LASCALA  21/01/1988 N  53  57  177,55  100,00  5  5  5  6  5  6  4  5  7  8  93,33  436,88  35 
0100077-2 BRENDA MACHADO FONSECA  20/10/1991 N  54  49  193,09  100,00  5  5  5  6  6  6  4  4  8  8  95,00  441,59  26 
0101269-0 BRUNO FERNANDES FREIRE DE SOUZA *  11/10/1988 N  54  55  138,64  60,00  5  5  5  5  5  6  3  5  8  8  91,67  405,81  134 
0102640-2 BRUNO LOPES CORREIA  31/07/1987 N  49  50  157,64  100,00  4  5  5  4  6  6  4  4  7  7  86,67  412,31  109 
0102766-2 BRUNO LUIS SIMOES GERALDO  09/10/1991 N  49  45  147,09  100,00  3  5  5  7  4  6  3  6  8  7  90,00  381,09  178 
0107075-4 BRUNO MARTINELLI  18/04/1991 N  47  55  170,09  100,00  5  5  5  5  6  6  4  5  8  8  95,00  423,59  71 
0105015-0 BRUNO MARTINS SOARES  16/05/1984 N  46  52  153,09  100,00  5  5  5  5  5  5  3  6  7  7  88,33  406,92  127 
0112209-6 BRUNO PALAZON IMPARATO  10/04/1989 N  51  54  159,09  90,00  5  5  5  4  5  6  4  4  8  7  88,33  406,92  126 
0107734-1 CARLOS HENRIQUE DE CAMPOS COSTA  17/01/1987 N  50  48  134,09  95,00  5  5  4  5  5  5  2  4  8  7  83,33  363,92  198 
0100877-3 CAROLINA SCAGLIUSI LANDULFO  12/08/1985 N  51  51  167,09  100,00  5  5  5  7  6  6  4  6  8  7  98,33  430,42  51 
0103870-2 CAROLINA SCIAROTTA GOMES DOS REIS 8098387 23/06/1988 N  40  41  152,64  100,00  5  3  5  4  5  6  4  3  8  6  81,67  360,31  200 
0100897-8 CAROLINE DA ROCHA FRANCO  20/06/1989 N  48  50  165,64  100,00  4  5  5  6  5  6  4  6  7  7  91,67  421,81  74 
0102990-8 CASSIANA MONTESIAO DE SOUSA  17/12/1982 N  53  54  149,09  100,00  5  5  5  5  6  6  4  5  7  8  93,33  418,92  82 
0111428-0 CHRISTIAN JECOV SCHALLENMULLER  12/12/1981 N  49  49  157,09  100,00  5  5  4  6  5  6  3  5  8  8  91,67  415,76  90 
0110714-3 CLAUDIO AGUIAR ALMEIDA  17/11/1963 N  45  44  137,64  100,00  5  5  5  4  5  5  3  5  7  8  86,67  377,81  183 



0107455-5 CLEUDSON BARREIROS GONCALVES  09/06/1988 N  52  39  148,09  100,00  5  5  5  6  5  6  4  4  8  8  93,33  377,42  185 
0110606-6 DAIANE PEDRO DE LIMA *  08/02/1990 N  41  41  136,09  46,25  4  5  3  3  4  6  4  4  7  8  80,00  355,59  205 
0105958-0 DANIEL BRUNO GARCIA  14/07/1986 N  51  53  175,09  100,00  5  5  5  4  5  6  4  6  8  7  91,67  439,26  33 
0100916-8 DANIEL FUNCIA DE BONIS  06/11/1976 N  59  55  173,09  100,00  5  5  5  5  6  6  3  6  7  8  93,33  436,42  36 
0116507-0 DANILO COSTA NUNES ANDRADE LEITE 1473536 09/07/1983 N  55  50  152,09  100,00  4  5  5  3  5  6  4  5  8  8  88,33  413,42  102 
0103934-2 DANILO REGI DE ALMEIDA  12/01/1985 N  52  56  155,09  100,00  4  5  5  6  6  6  4  5  8  8  95,00  424,09  70 
0107231-5 DAVI GIUGNO  01/05/1976 N  51  43  163,09  100,00  4  5  5  4  6  6  4  5  8  6  88,33  410,92  112 
0100148-5 DEBORA GAMBETTA PAIM  14/09/1991 N  54  51  161,55  100,00  5  5  5  6  4  6  2  6  7  8  90,00  408,05  120 
0104156-8 DEBORA KERWALD PEREIRA DA SILVA  25/03/1987 N  57  56  148,64  100,00  4  5  5  4  6  6  1  6  8  6  85,00  403,14  145 
0105988-2 DEBORA RAHAL  16/04/1981 N  46  51  162,09  100,00  5  4  5  7  6  6  3  4  7  6  88,33  409,92  113 
0106138-0 DENIS DELGADO SANTOS  08/06/1984 N  53  50  167,55  100,00  5  5  5  6  5  6  3  5  8  8  93,33  425,88  67 
0105105-9 DENISE KINOSHITA  27/02/1981 N  44  53  145,09  100,00  4  5  5  4  5  6  4  6  8  8  91,67  405,26  139 
0100818-8 DIEGO XAVIER LEITE  09/07/1988 N  50  48  197,09  100,00  3  5  5  6  6  6  3  6  8  8  93,33  440,92  29 
0102397-7 EDILSON DA SILVA CRUZ 8026564 13/04/1988 N  52  49  183,09  95,00  4  5  4  4  5  5  3  4  8  7  81,67  419,26  80 
0105267-5 EDSON LEITE DE CAMPOS JUNIOR  04/03/1974 N  50  38  148,09  100,00  4  5  5  4  6  6  4  4  7  8  88,33  366,42  195 
0100782-3 EDUARDO SPANO JUNQUEIRA DE PAIVA  13/04/1989 N  57  54  193,55  95,00  5  4  5  5  5  6  4  6  7  7  90,00  448,55  19 
0104184-3 ELDER JONES FERREIRA  02/03/1985 N  52  56  153,09  100,00  5  5  5  4  6  6  3  5  8  8  91,67  406,76  128 
0111165-5 ELIANA LEE  25/09/1989 N  58  58  147,09  100,00  4  5  5  5  6  6  3  5  8  8  91,67  414,26  98 
0106232-8 ELIZ CARAHYBA DIAS E SILVA  28/08/1985 N  46  44  149,09  95,00  5  4  5  5  6  6  3  5  7  8  90,00  375,59  188 
0107440-7 ELIZETE REGINA NICOLINI  23/01/1972 N  45  45  126,09  100,00  5  4  5  7  6  6  4  5  8  8  96,67  370,26  191 
0107469-5 ELTON BEZERRA LIMA  26/09/1982 N  47  53  123,64  100,00  3  5  5  2  6  6  4  5  8  8  86,67  365,31  196 
0111233-3 ESTEVAO NICOLAU RABBI DOS SANTOS  22/03/1982 N  51  47  146,09  100,00  4  5  5  7  5  6  4  6  8  6  93,33  385,42  170 
0101556-7 EUGENIO TELLES PEREIRA  09/05/1988 N  51  53  157,09  95,00  4  5  5  5  4  6  4  4  7  8  86,67  402,26  147 
0105028-1 FABIANA BARBOSA BRIGIDO  07/05/1981 N  53  37  132,55  100,00  5  5  4  6  5  5  4  5  6  7  86,67  360,22  201 
0101620-2 FABIANO SOBRAL  21/05/1976 N  53  51  145,09  100,00  4  4  5  6  5  6  4  5  8  8  91,67  402,26  146 
0103146-5 FABIO ALEXANDRE COSTA  17/11/1984 N  46  40  140,18  100,00  4  4  5  4  3  4  3  3  7  8  75,00  356,68  204 
0107895-0 FABIO MARIANO ESPINDOLA DA SILVA  30/05/1989 N  47  51  151,09  100,00  5  5  5  6  6  6  4  5  8  8  96,67  400,26  151 
0109414-9 FABIO RODRIGO DE MORAES  14/03/1985 N  51  47  155,09  100,00  5  5  5  5  5  5  2  4  7  8  85,00  384,59  172 
0105193-8 FELIPE BARBOSA GOMES  20/02/1990 N  49  53  176,64  100,00  5  5  4  6  5  6  4  3  7  8  88,33  419,97  79 
0110092-0 FELIPE TEIXEIRA GONCALVES 8072558 29/03/1983 N  50  51  161,09  95,00  5  5  5  7  6  6  4  5  8  7  96,67  426,76  61 
0105427-9 FERNANDA BRAZ TOBIAS DE AGUIAR  06/10/1988 N  41  39  173,09  100,00  5  4  5  4  6  6  3  6  8  7  90,00  396,09  159 
0109615-0 FERNANDA CAMPAGNUCCI PEREIRA 8108781 03/07/1985 N  47  49  171,09  100,00  4  5  5  7  6  6  3  6  8  8  96,67  432,26  44 
0103400-6 FERNANDO HIDEK ISHIDA OSHIMA  07/06/1985 N  57  52  192,55  100,00  5  5  5  4  5  6  4  5  8  8  91,67  445,72  21 
0105808-8 FERNANDO PERES RODRIGUES  06/05/1989 N  41  39  145,64  100,00  5  4  5  6  5  6  3  4  8  6  86,67  355,31  206 
0103913-0 FLAVIO FERNANDES  22/02/1983 N  55  55  144,09  100,00  5  5  5  6  6  6  4  5  8  8  96,67  407,76  122 



0107328-1 GABRIEL DE SOUZA TROVO  03/06/1990 N  52  54  163,09  100,00  4  5  5  7  6  5  3  4  8  8  91,67  414,76  94 
0101383-1 GABRIELA MARETTO FIGUEIREDO *  17/09/1986 N  41  55  155,64  95,00  5  5  5  3  6  6  4  5  8  8  91,67  407,31  123 
0102943-6 GABRIELA PINHEIRO LIMA  27/06/1989 N  54  50  186,09  100,00  4  5  5  6  6  6  4  6  7  8  95,00  437,09  34 
0100084-5 GABRIELA SANTOS NEVES  31/05/1990 N  50  47  172,64  100,00  4  5  5  4  5  6  4  6  8  8  91,67  412,31  108 
0102925-8 GABRIELLA FERREIRA LOPES DE OLIVEIRA  28/07/1987 N  49  55  168,55  100,00  5  5  5  5  6  6  4  5  8  8  95,00  420,55  76 
0106013-9 GIOVANNA DE MOURA ROCHA LIMA  24/06/1985 N  48  49  174,09  100,00  3  5  5  4  6  6  4  5  8  8  90,00  426,09  65 
0106603-0 GRAZIELA MARTINS PEDRO DIAS  21/03/1982 N  58  56  176,09  95,00  3  5  5  5  6  6  3  4  8  8  88,33  451,92  18 
0101544-3 GUILHERME GALUPPO BORBA  28/12/1982 N  45  50  182,64  100,00  4  5  4  3  5  6  4  5  8  8  86,67  430,81  50 
0101966-0 GUSTAVO GUIMARAES DE CAMPOS RABELLO  24/09/1981 N  52  54  161,00  100,00  5  5  5  6  6  6  4  5  8  8  96,67  432,67  42 
0109579-0 GUSTAVO HENRIQUE MOREIRA ALVES  19/05/1979 N  51  46  130,64  100,00  5  5  5  3  6  6  3  4  7  8  86,67  360,31  199 
0109167-0 GUSTAVO SAPORI AVELAR  30/11/1982 N  53  48  146,09  100,00  5  5  5  6  5  6  4  5  8  8  95,00  409,59  114 
0109471-8 HAMAD MOTA KALAF  04/09/1988 N  53  51  133,55  100,00  5  5  4  5  5  6  4  6  8  7  91,67  378,72  182 
0107907-7 HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA  17/08/1988 N  55  51  154,09  100,00  4  4  4  3  6  6  4  5  8  7  85,00  395,09  161 
0104934-8 HENRIQUE POUGY  23/10/1990 N  48  53  183,09  100,00  4  5  5  5  6  5  3  6  8  8  91,67  432,76  41 
0101117-0 HENRIQUE VIEIRA DE FREITAS  23/08/1987 N  56  53  169,09  100,00  5  5  5  6  5  5  4  4  8  8  91,67  432,26  45 
0102322-5 HOMERO DE PAULA EDUARDO GARAVELLO  08/07/1985 N  44  56  183,09  100,00  5  5  5  5  6  6  4  5  8  8  95,00  443,59  22 
0106220-4 HUGO FREDERICO COSTA COELHO  14/10/1987 N  53  57  154,09  100,00  4  5  5  4  4  6  4  5  7  8  86,67  417,76  85 
0111890-0 IGHOR RAFAEL DE JORGE  12/04/1989 N  44  42  154,09  100,00  4  4  4  4  6  6  3  5  8  7  85,00  368,59  193 
0115217-3 IRACEMA SANTOS DO NASCIMENTO  01/06/1972 N  49  38  147,09  100,00  4  5  5  4  5  6  4  5  8  8  90,00  384,09  173 
0104743-4 ITALO MACEDO SILVA  11/04/1982 N  45  44  129,09  100,00  5  5  5  4  5  6  4  4  8  7  88,33  368,92  192 
0114376-0 IVONY LESSA SANTOS 8227896 15/07/1981 N  52  48  175,64  95,00  3  5  5  3  5  6  2  5  8  8  83,33  411,97  110 
0113308-0 JARBAS ANTONIO DE BIAGI JUNIOR  15/12/1987 N  56  55  167,64  100,00  5  5  5  7  6  6  4  5  8  8  98,33  431,47  46 
0104882-1 JOAO BONETT NETO  07/02/1985 N  48  52  156,64  100,00  5  3  5  6  6  6  4  5  8  8  93,33  416,97  87 
0113100-1 JOAO FRANCISCO RESENDE  27/08/1978 N  50  53  146,64  100,00  4  5  4  4  3  6  3  6  8  7  83,33  397,47  158 
0103838-9 JOAO GABRIEL NEVES BORDON  03/12/1989 N  47  53  164,09  100,00  4  5  5  5  5  6  4  5  8  8  91,67  409,26  117 
0102615-1 JOAO PAULO DE BRITO GRECO  14/02/1982 N  58  57  184,09  100,00  3  5  5  4  6  6  4  5  8  8  90,00  455,09  13 
0117012-0 JOAO PAULO POSSA TERRA 8235112 15/01/1992 N  44  49  156,00  100,00  5  5  4  5  5  6  4  6  8  7  91,67  391,67  165 
0105256-0 JONAS RICARDO MORAES CARDOZO  08/07/1979 N  57  55  143,64  100,00  4  5  5  5  5  6  3  6  8  7  90,00  411,14  111 
0111143-4 JONATAS RIBEIRO DE PAULA  26/10/1987 N  55  47  176,09  95,00  4  5  5  6  4  6  4  5  8  8  91,67  421,26  75 
0103185-6 JOSE AUGUSTO SOUZA E SILVA BIANCHINI  14/08/1985 N  59  44  151,64  100,00  4  5  5  6  6  6  4  5  8  7  93,33  405,97  132 
0101103-0 JOSE CARLOS CALLEGARI  06/07/1985 N  45  58  141,09  100,00  4  4  5  6  5  6  4  5  8  8  91,67  407,26  124 
0106210-7 JOSE GUILHERME DOS SANTOS GONCALVES  22/12/1983 N  51  50  137,55  100,00  4  5  5  5  5  6  3  5  8  8  90,00  382,05  177 
0107287-0 JOSE RADAMES MARQUES MIGUEL DOS ANJOS 8231605 16/03/1990 N  47  52  125,64  100,00  5  5  5  6  3  6  2  4  8  8  86,67  377,31  186 
0105031-1 JULIANA DOS SANTOS DE ALMEIDA SAMPAIO  24/01/1985 N  49  50  176,55  100,00  4  5  5  4  5  5  4  6  8  8  90,00  416,05  88 
0112309-2 JULIANA HELENA BONAT  02/07/1981 N  52  54  191,09  100,00  5  5  5  4  6  6  2  6  8  8  91,67  457,76  8 



0101886-8 KARINA YAMASHIRO BARRIONUEVO  14/10/1985 N  47  50  159,64  100,00  5  5  5  3  6  5  4  5  8  8  90,00  401,14  150 
0108272-8 KIM FERREIRA DE SOUZA  25/06/1982 N  48  53  168,09  100,00  4  5  5  5  5  5  3  5  8  8  88,33  409,42  116 
0103732-3 LARISSA DE JESUS MARTINS 8090653 25/05/1990 N  49  50  133,64  100,00  4  5  5  7  6  6  4  6  8  7  96,67  380,31  180 
0110282-6 LARISSA DIANA MICHELAM  10/09/1984 N  56  49  172,55  100,00  4  5  5  6  6  6  2  6  8  8  93,33  433,38  40 
0112795-0 LEANDRO DANIEL SANTOS CARVALHO  17/03/1986 N  51  48  177,09  100,00  5  5  5  4  6  6  4  6  8  7  93,33  418,92  81 
0113168-0 LEONARDO BARBOSA OLIVEIRA  28/06/1985 N  53  39  153,64  100,00  5  5  5  4  6  6  3  4  8  7  88,33  385,97  169 
0100083-7 LEONARDO GALARDINOVIC ALVES  12/06/1993 N  60  57  193,09  100,00  5  5  5  6  5  6  3  5  8  8  93,33  461,92  6 
0100326-7 LEONARDO ROSSATTO QUEIROZ  13/04/1983 N  53  47  175,09  100,00  5  4  5  4  5  6  4  6  8  8  91,67  428,26  59 
0115282-3 LEONARDO SPICACCI CAMPOS  08/02/1990 N  57  59  215,00  100,00  5  5  5  6  5  6  4  6  8  8  96,67  488,17  1 
0101281-9 LEONARDO YU ITO  14/04/1981 N  58  50  121,09  100,00  5  5  4  3  4  6  4  5  8  8  86,67  366,76  194 
0102224-5 LETICIA SCHWARZ  15/04/1971 N  49  51  182,64  90,00  4  5  5  5  6  6  4  4  6  7  86,67  432,31  43 
0103107-4 LIA PALM  27/01/1982 N  57  56  169,09  95,00  5  5  5  7  6  6  3  6  8  8  98,33  453,42  14 
0101368-8 LIA SAITO  23/04/1989 N  55  52  135,55  100,00  5  5  5  6  5  6  3  6  8  8  95,00  405,55  137 
0100960-5 LOUISE RODRIGUES DE VASCONCELOS  08/10/1987 N  53  48  169,09  95,00  3  5  5  5  5  6  4  5  8  7  88,33  420,42  78 
0105124-5 LUAN FERRAZ CHAVES  13/07/1990 N  52  57  196,09  100,00  4  5  5  7  6  6  4  6  8  8  98,33  459,42  7 
0105528-3 LUCAS AMBROZIO LOPES DA SILVA  11/09/1989 N  50  60  177,09  100,00  5  5  4  6  5  6  4  5  8  7  91,67  452,76  17 
0107527-6 LUCAS DE CASTRO SENA  27/07/1977 N  53  54  144,09  100,00  4  5  5  4  6  6  4  5  8  8  91,67  406,26  129 
0106150-0 LUCCAS BERNACCHIO GISSONI  04/02/1988 N  52  56  153,64  100,00  5  5  5  5  6  6  4  6  8  8  96,67  413,31  103 
0109706-7 LUCIANO AUGUSTO VIANNA  11/02/1975 N  50  45  124,64  100,00  3  5  5  3  5  6  3  4  7  8  81,67  358,81  202 
0100637-1 LUIS HENRIQUE DE CAMPOS  21/09/1984 N  57  56  146,55  100,00  5  5  5  4  5  6  4  6  7  7  90,00  422,05  73 
0100158-2 LUIS HENRIQUE FELLIN  06/01/1983 N  53  55  147,00  95,00  4  4  5  5  6  6  4  5  8  8  91,67  405,67  135 
0104550-4 LUISA MANCUSO  05/03/1988 S  57  54  168,09  100,00  4  4  5  6  5  6  3  6  8  8  91,67  426,26  64 
0108060-1 LUIZ CARLOS LOPES  05/07/1962 N  44  51  127,64  100,00  4  5  5  4  5  6  3  6  8  7  88,33  373,47  190 
0108936-6 MAIRA CAVALCANTI ROCHA  21/07/1975 N  46  38  147,09  100,00  5  5  5  5  6  6  3  6  8  6  91,67  365,26  197 
0104406-0 MAIRA MADRID BARBOSA DA SILVA  09/06/1989 N  49  59  154,09  100,00  5  4  5  6  6  6  4  6  8  8  96,67  417,76  84 
0106939-0 MARCELA ARAUJO MORAES RIBEIRO  10/05/1987 N  50  59  133,64  100,00  3  5  4  4  6  6  3  5  8  8  86,67  399,31  153 
0111619-3 MARCELA SILVEIRA TULLII  01/03/1990 N  49  50  142,64  100,00  4  5  5  5  6  6  4  5  8  8  93,33  382,97  175 
0105191-1 MARCELO ESNARRIAGA DE ARRUDA  01/04/1983 N  50  55  160,64  100,00  5  5  5  5  5  6  3  6  8  8  93,33  425,97  66 
0107637-0 MARCELO MARCHESINI DA COSTA  26/08/1982 N  46  51  154,64  95,00  5  5  5  5  6  6  3  3  8  8  90,00  407,14  125 
0107097-5 MARCIA MARIA BOTTEON RODRIGUES  12/04/1975 N  52  49  132,09  100,00  5  5  5  7  6  6  3  6  8  8  98,33  397,92  157 
0102016-1 MARCIA MIYUKI ISHIKAWA  27/05/1978 N  53  52  181,64  95,00  4  5  4  4  5  6  3  5  8  8  86,67  428,81  57 
0101274-6 MARCIO ADRIANO DE PAULA  16/08/1983 N  51  52  134,09  100,00  4  5  5  4  6  6  3  4  8  8  88,33  394,92  162 
0104171-1 MARCO AURELIO GORAIEB  16/06/1977 N  54  53  150,09  100,00  5  5  5  5  6  6  4  5  8  8  95,00  405,59  136 
0114230-5 MARCO AURELIO LESSA VILLELA  30/09/1985 N  58  56  169,09  100,00  5  4  5  5  6  6  4  6  8  8  95,00  443,09  23 
0103469-3 MARIA CAMILA FLORENCIO DA SILVA  06/05/1989 N  46  46  164,09  100,00  5  5  5  5  6  6  4  5  8  8  95,00  414,59  96 



0102141-9 MARIA ISABEL MEUNIER FERRAZ  08/12/1985 N  50  46  186,09  95,00  5  5  5  6  6  6  3  5  8  7  93,33  441,42  27 
0105009-5 MARIA JUCILAINE DE SOUZA SEVERIANO *  04/05/1982 N  42  45  120,09  100,00  5  4  5  4  5  6  4  4  8  8  88,33  351,92  207 
0103624-6 MARIA LUIZA WALTER COSTA  10/08/1993 N  45  53  184,55  100,00  5  5  5  5  5  6  4  5  8  8  93,33  429,38  54 
0103386-7 MARIAN SALLES GOMES BELLAMY  09/02/1987 N  56  57  194,09  100,00  5  5  5  6  5  6  4  4  8  7  91,67  456,26  11 
0104844-9 MARIANA CORREA BARRA  14/09/1981 N  42  42  170,55  100,00  5  5  5  3  4  6  3  6  8  8  88,33  401,38  149 
0107650-7 MARIANA NEUBERN DE SOUZA ALMEIDA  06/05/1982 N  50  53  159,09  90,00  4  5  5  7  5  6  3  6  8  8  95,00  424,59  69 
0103889-3 MARIANA SUCUPIRA GOMES  20/09/1986 N  53  56  174,09  100,00  4  5  5  6  6  6  4  5  8  8  95,00  433,59  39 
0100413-1 MARIANNA SAMPAIO 8073660 23/01/1981 N  56  51  175,55  100,00  4  5  5  6  6  6  4  5  8  8  95,00  443,05  24 
0100141-8 MARILIA MIGLIORINI DE OLIVEIRA LIMA  26/02/1986 N  54  56  156,09  100,00  4  5  5  4  5  6  4  5  8  8  90,00  429,09  56 
0103552-5 MARILIA ROMAO CAPINZAIKI  11/06/1986 N  42  54  174,55  100,00  4  4  4  6  5  6  4  5  8  8  90,00  431,05  49 
0107189-0 MARTINA BERGUES  21/11/1991 N  51  52  188,55  100,00  3  5  5  7  6  6  3  6  8  7  93,33  439,38  32 
0103518-5 MARY KAWAUCHI  23/07/1963 N  46  58  144,64  100,00  5  5  5  4  5  6  3  5  8  8  90,00  414,64  95 
0112232-0 MATHEUS ASSAF COSENDEY  01/04/1991 N  52  49  169,09  95,00  5  3  5  5  4  6  3  5  8  8  86,67  406,26  130 
0100416-6 MAURICIO DA SILVA CORREIA  10/05/1986 N  48  52  159,09  100,00  4  4  4  5  5  6  4  5  8  8  88,33  413,42  101 
0100586-3 MAYA ISOGAI  25/09/1989 N  52  53  161,09  100,00  4  5  5  6  6  6  3  5  8  8  93,33  414,92  93 
0107462-8 MAYBI RODRIGUES MOTA  19/04/1986 N  50  52  180,55  100,00  5  4  5  6  5  6  4  5  8  8  93,33  429,88  53 
0106736-2 MILENE MOREIRA NUNES  18/05/1983 N  40  37  133,09  100,00  4  4  5  4  4  6  3  5  8  8  85,00  335,09  209 
0102785-9 MIRIA GOMES DO NASCIMENTO  27/10/1983 N  44  50  160,64  100,00  4  5  5  6  4  6  3  6  8  7  90,00  395,64  160 
0101402-1 MONICA DE AZEVEDO COSTA NOGARA  04/04/1981 N  52  53  188,09  100,00  5  5  5  5  5  6  4  5  7  7  90,00  453,09  16 
0102752-2 NAJA DOMINGOS DA SILVA  02/02/1990 N  50  51  186,09  100,00  4  5  5  6  6  6  3  5  6  6  86,67  424,76  68 
0104834-1 NATALIA AUGUSTO  04/11/1990 N  44  48  138,64  100,00  4  5  4  5  2  5  4  3  8  7  78,33  356,97  203 
0106401-0 NATALIA CARUSO THEODORO RIBEIRO  26/10/1983 N  52  56  159,09  100,00  5  4  5  5  6  6  4  6  8  8  95,00  417,59  86 
0110303-2 NATHALIA LEONE MARCO  31/01/1989 N  49  47  136,09  100,00  4  5  5  6  5  6  3  5  8  8  91,67  374,26  189 
0105201-2 NATHALIE BADAOUI CHOUMAR  27/03/1990 N  47  51  183,09  100,00  5  5  5  5  5  6  4  6  8  8  95,00  429,09  55 
0111108-6 OG OLIVEIRA PINTO *  07/09/1981 N  58  58  125,18  95,00  4  5  4  4  6  6  4  5  8  8  90,00  401,68  148 
0107162-9 PATRICIA LUCINARI  26/07/1986 N  52  48  157,09  100,00  5  5  5  5  6  6  4  6  8  8  96,67  415,26  92 
0117409-6 PATRICK RODRIGUES ANDRADE  11/11/1984 N  44  47  163,09  95,00  4  5  5  5  5  6  4  6  8  8  93,33  408,92  118 
0112042-5 PAULA CAROLINA ROCHA DE OLIVEIRA  31/03/1991 N  44  40  166,55  100,00  5  5  5  6  5  6  4  5  8  8  95,00  388,55  167 
0100311-9 PAULA HELOISA DA SILVA RIBEIRO  17/01/1996 N  46  43  157,64  100,00  4  5  5  5  5  6  4  4  8  8  90,00  382,64  176 
0100493-0 PAULA KARINA RODRIGUEZ BALLESTEROS  25/06/1979 N  53  51  160,55  95,00  4  5  5  5  6  6  4  5  8  8  93,33  426,38  63 
0106319-7 PEDRO ARAUJO PIETRAFESA  30/11/1984 N  51  50  164,09  100,00  4  5  4  6  6  6  4  5  8  7  91,67  422,26  72 
0106829-6 PEDRO LUCAS OLIVEIRA DOS SANTOS  30/10/1989 N  55  52  196,64  100,00  5  5  5  6  6  6  4  5  8  8  96,67  455,31  12 
0102614-3 PEDRO PAULO CARDOSO BARCELLOS FERREIRA  29/07/1989 N  46  54  157,09  100,00  5  5  5  3  4  6  3  5  7  8  85,00  400,09  152 
0107187-4 PHILLIPE RODRIGUES LESSA  07/01/1988 N  49  49  173,64  100,00  4  5  5  7  5  6  4  5  8  8  95,00  415,64  91 
0103451-0 POLIANA LISBOA DE ALMEIDA  25/01/1988 N  54  52  174,00  100,00  5  5  5  6  5  6  4  5  8  8  95,00  440,00  31 



0106620-0 RAFAELA APARECIDA EMETERIO FERREIRA BARBOSA  08/02/1987 N  55  50  156,09  100,00  4  5  5  7  6  6  4  6  8  8  98,33  426,42  62 
0107540-3 RAISSA FONTELAS ROSADO GAMBI  25/11/1982 N  57  57  178,55  100,00  5  5  5  7  6  6  3  5  8  8  96,67  462,72  5 
0112029-8 RAMON SANTORO LEONARDI  26/10/1982 N  54  46  164,09  100,00  4  5  5  5  4  6  4  4  8  8  88,33  415,92  89 
0106180-1 RENATA DOS SANTOS BRAGA  04/06/1990 N  51  41  149,09  100,00  4  5  5  5  5  6  3  4  8  8  88,33  376,42  187 
0108498-4 RENATA MENDES BEZERRA *  23/12/1990 N  54  48  141,09  100,00  3  4  5  5  5  6  4  5  8  8  88,33  383,42  174 
0109418-1 RICARDO NAGLIATI TOPPAN  18/03/1988 N  42  33  151,09  100,00  5  5  2  7  6  6  3  4  7  7  86,67  348,76  208 
0104791-4 RICARDO RODRIGUES DUTRA  25/07/1966 N  55  53  140,64  95,00  5  5  5  6  6  6  4  6  8  8  98,33  420,47  77 
0106936-5 RITA DE CASSIA DA CRUZ SILVA  23/09/1983 N  43  44  156,09  100,00  4  4  4  5  6  6  4  5  8  8  90,00  393,09  164 
0110293-1 ROBERTA NUNES SIMONATO  08/09/1983 N  44  42  158,09  100,00  4  5  4  4  5  6  3  4  8  6  81,67  380,76  179 
0107007-0 RODOLFO FREIRE MAICHE  06/12/1984 N  49  48  192,00  100,00  4  5  4  6  6  5  4  5  8  8  91,67  428,17  60 
0113825-1 RODRIGO DA CUNHA PACHECO 7905360 28/05/1983 N  47  48  130,64  95,00  4  5  4  3  6  6  3  5  7  7  83,33  379,47  181 
0107706-6 ROSA MARINA SOARES DORIA  24/04/1988 N  51  48  177,09  100,00  4  5  5  6  6  6  4  5  8  7  93,33  433,92  38 
0104489-3 SAMUEL RALIZE DE GODOY 8221405 14/06/1990 N  58  50  180,55  100,00  5  5  5  7  4  6  4  6  8  8  96,67  453,22  15 
0103152-0 SANDRO LUIS PALANCA  18/04/1974 N  54  53  179,64  100,00  4  5  5  6  5  6  4  5  8  8  93,33  442,47  25 
0100054-3 SILAS CARDOSO DE SOUZA  27/10/1988 N  56  59  210,09  95,00  5  5  5  7  5  6  3  6  8  8  96,67  480,26  2 
0106937-3 SILVANA DE FREITAS  17/11/1963 N  53  48  156,55  100,00  4  5  5  6  6  6  2  6  8  8  93,33  403,88  143 
0111969-9 SIMONE LUNA VALINS  02/07/1981 N  52  58  151,09  100,00  5  5  5  7  6  6  2  5  8  7  93,33  414,42  97 
0100111-6 SOLANGE GUEDES DE OLIVEIRA  09/10/1980 N  48  46  155,09  100,00  4  5  5  2  4  6  4  4  8  8  83,33  390,42  166 
0111481-6 STACY NATALIE TORRES DA SILVA  29/05/1987 N  50  49  149,55  100,00  5  5  4  4  6  6  4  4  6  7  85,00  398,55  154 
0100057-8 TACIO PIACENTINI  27/12/1988 N  61  49  170,09  100,00  5  5  5  6  6  6  3  6  7  8  95,00  436,09  37 
0107232-3 TARCILA PERES SANTOS  29/08/1984 N  48  54  182,09  100,00  5  5  5  7  4  6  4  5  7  8  93,33  448,42  20 
0102498-1 THAIS BRIANEZI NG  24/01/1980 N  58  54  158,09  100,00  4  5  5  7  5  6  4  6  8  8  96,67  440,76  30 
0100043-8 THAIS ROBERTO DA SILVA 7840501 27/02/1977 N  43  42  183,09  100,00  4  4  5  6  3  6  4  5  8  7  86,67  398,26  156 
0102553-8 THIAGO DE OLIVEIRA CHAVES  30/09/1982 N  45  51  140,09  100,00  4  5  5  6  6  6  3  5  7  8  91,67  377,76  184 
0108553-0 THIAGO FERREIRA DE SOUZA  02/02/1989 N  53  51  133,09  100,00  5  5  5  7  6  6  4  5  8  8  98,33  388,42  168 
0106429-0 THIAGO LUIZ ROSASCO ERMEL  22/03/1981 N  56  49  180,09  95,00  5  5  5  6  6  5  3  6  8  8  95,00  441,09  28 
0106402-9 THOR SAAD RIBEIRO  27/10/1987 N  54  57  166,09  95,00  5  5  5  5  6  6  4  6  8  8  96,67  431,26  47 
0101649-0 TIAGO LUZ FARANI  12/08/1983 N  50  55  135,09  95,00  5  5  5  5  6  6  4  5  8  8  95,00  412,59  105 
0105580-1 TIAGO ROSA MACHADO 7794720 03/06/1983 N  56  47  141,64  100,00  4  5  5  5  6  6  4  5  8  8  93,33  405,97  133 
0104225-4 VANESSA SILVA CARVALHO  05/07/1977 N  51  48  174,55  95,00  4  5  5  6  6  6  3  4  7  8  90,00  412,55  107 
0105984-0 VICTOR LIMA DOS PASSOS  04/02/1994 N  49  52  156,09  100,00  4  5  5  7  5  6  2  6  8  8  93,33  404,42  142 
0105220-9 VINICIUS DE SOUZA MAIA  16/05/1989 N  47  53  162,09  100,00  4  5  5  6  6  6  4  6  8  7  95,00  413,59  100 
0113152-4 VINICIUS FELIX DA SILVA 8113645 22/05/1984 N  40  54  160,18  100,00  4  5  4  5  6  5  4  4  8  8  88,33  394,01  163 
0100197-3 VINICIUS PEDRON MACARIO  05/03/1983 N  56  56  187,09  95,00  5  5  5  6  5  6  4  4  8  8  93,33  465,42  4 
0103938-5 VLADIMIR FERNANDES DE SANTANA *  13/03/1986 N  48  51  151,55  100,00  4  5  5  3  6  6  4  5  8  8  90,00  405,55  138 



0100302-0 WAGNER LUIZ TAQUES DA ROCHA  15/03/1987 N  54  53  162,64  100,00  4  5  5  6  6  6  4  4  8  8  93,33  428,47  58 
0103466-9 YURI CAMARA BATISTA  14/02/1987 N  52  54  209,09  100,00  4  4  5  5  5  5  3  4  8  8  85,00  467,59  3 

* Candidatos que figuram na lista em razão de decisão judicial, ficando a habilitação condicionada a provimento jurisdicional definitivo. 
 
 
Lista Específica – Portador de Deficiência (Lei 13.398/2002)  
 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão Governamental (APPGG) 
 
Habilitados no Curso de Formação e Classificados 

Inscrição Nome RF Nascimento A B C D E F G H I J K L M N O P Total CP 
0107231-5 DAVI GIUGNO**  01/05/1976 N  51  43  163,09  100,00  4  5  5  4  6  6  4  5  8  6  88,33  410,92  2 
0105267-5 EDSON LEITE DE CAMPOS JUNIOR  04/03/1974 N  50  38  148,09  100,00  4  5  5  4  6  6  4  4  7  8  88,33  366,42  7 
0107440-7 ELIZETE REGINA NICOLINI  23/01/1972 N  45  45  126,09  100,00  5  4  5  7  6  6  4  5  8  8  96,67  370,26  5 
0105808-8 FERNANDO PERES RODRIGUES  06/05/1989 N  41  39  145,64  100,00  5  4  5  6  5  6  3  4  8  6  86,67  355,31  8 
0101281-9 LEONARDO YU ITO  14/04/1981 N  58  50  121,09  100,00  5  5  4  3  4  6  4  5  8  8  86,67  366,76  6 
0108060-1 LUIZ CARLOS LOPES  05/07/1962 N  44  51  127,64  100,00  4  5  5  4  5  6  3  6  8  7  88,33  373,47  4 
0105009-5 MARIA JUCILAINE DE SOUZA SEVERIANO *  04/05/1982 N  42  45  120,09  100,00  5  4  5  4  5  6  4  4  8  8  88,33  351,92  9 
0103889-3 MARIANA SUCUPIRA GOMES**  20/09/1986 N  53  56  174,09  100,00  4  5  5  6  6  6  4  5  8  8  95,00  433,59  1 
0106736-2 MILENE MOREIRA NUNES  18/05/1983 N  40  37  133,09  100,00  4  4  5  4  4  6  3  5  8  8  85,00  335,09  11 
0110303-2 NATHALIA LEONE MARCO  31/01/1989 N  49  47  136,09  100,00  4  5  5  6  5  6  3  5  8  8  91,67  374,26  3 
0109418-1 RICARDO NAGLIATI TOPPAN  18/03/1988 N  42  33  151,09  100,00  5  5  2  7  6  6  3  4  7  7  86,67  348,76  10 

* Candidato que figura na lista em razão de decisão judicial, ficando a habilitação condicionada a provimento jurisdicional definitivo. 
** Classificado pela ampla concorrência. 
 

 
Lista Específica – Negro, Negra ou Afrodescendente (Lei 15.939/2013) 
 
001 - Analista de Políticas Públicas e Gestão Governamental (APPGG) 
 
Habilitados no Curso de Formação e Classificados 

Inscrição Nome RF Nascimento A B C D E F G H I J K L M N O P Total CP 
0101251-7 AMANDA THEODORO DE SOUZA** 8147299 14/08/1991 N  46  38  192,09  100,00  5  5  5  6  4  6  3  6  8  8  93,33  412,92  8 
0102766-2 BRUNO LUIS SIMOES GERALDO  09/10/1991 N  49  45  147,09  100,00  3  5  5  7  4  6  3  6  8  7  90,00  381,09  32 



0105015-0 BRUNO MARTINS SOARES**  16/05/1984 N  46  52  153,09  100,00  5  5  5  5  5  5  3  6  7  7  88,33  406,92  10 
0107734-1 CARLOS HENRIQUE DE CAMPOS COSTA  17/01/1987 N  50  48  134,09  95,00  5  5  4  5  5  5  2  4  8  7  83,33  363,92  47 
0103870-2 CAROLINA SCIAROTTA GOMES DOS REIS 8098387 23/06/1988 N  40  41  152,64  100,00  5  3  5  4  5  6  4  3  8  6  81,67  360,31  49 
0110714-3 CLAUDIO AGUIAR ALMEIDA  17/11/1963 N  45  44  137,64  100,00  5  5  5  4  5  5  3  5  7  8  86,67  377,81  37 
0107455-5 CLEUDSON BARREIROS GONCALVES  09/06/1988 N  52  39  148,09  100,00  5  5  5  6  5  6  4  4  8  8  93,33  377,42  39 
0110606-6 DAIANE PEDRO DE LIMA *  08/02/1990 N  41  41  136,09  46,25  4  5  3  3  4  6  4  4  7  8  80,00  355,59  54 
0103934-2 DANILO REGI DE ALMEIDA**  12/01/1985 N  52  56  155,09  100,00  4  5  5  6  6  6  4  5  8  8  95,00  424,09  4 
0106232-8 ELIZ CARAHYBA DIAS E SILVA  28/08/1985 N  46  44  149,09  95,00  5  4  5  5  6  6  3  5  7  8  90,00  375,59  42 
0107469-5 ELTON BEZERRA LIMA  26/09/1982 N  47  53  123,64  100,00  3  5  5  2  6  6  4  5  8  8  86,67  365,31  45 
0111233-3 ESTEVAO NICOLAU RABBI DOS SANTOS  22/03/1982 N  51  47  146,09  100,00  4  5  5  7  5  6  4  6  8  6  93,33  385,42  26 
0105028-1 FABIANA BARBOSA BRIGIDO  07/05/1981 N  53  37  132,55  100,00  5  5  4  6  5  5  4  5  6  7  86,67  360,22  50 
0103146-5 FABIO ALEXANDRE COSTA  17/11/1984 N  46  40  140,18  100,00  4  4  5  4  3  4  3  3  7  8  75,00  356,68  53 
0107895-0 FABIO MARIANO ESPINDOLA DA SILVA  30/05/1989 N  47  51  151,09  100,00  5  5  5  6  6  6  4  5  8  8  96,67  400,26  13 
0109414-9 FABIO RODRIGO DE MORAES  14/03/1985 N  51  47  155,09  100,00  5  5  5  5  5  5  2  4  7  8  85,00  384,59  27 
0105427-9 FERNANDA BRAZ TOBIAS DE AGUIAR  06/10/1988 N  41  39  173,09  100,00  5  4  5  4  6  6  3  6  8  7  90,00  396,09  16 
0109579-0 GUSTAVO HENRIQUE MOREIRA ALVES  19/05/1979 N  51  46  130,64  100,00  5  5  5  3  6  6  3  4  7  8  86,67  360,31  48 
0109471-8 HAMAD MOTA KALAF  04/09/1988 N  53  51  133,55  100,00  5  5  4  5  5  6  4  6  8  7  91,67  378,72  36 
0101117-0 HENRIQUE VIEIRA DE FREITAS**  23/08/1987 N  56  53  169,09  100,00  5  5  5  6  5  5  4  4  8  8  91,67  432,26  1 
0111890-0 IGHOR RAFAEL DE JORGE  12/04/1989 N  44  42  154,09  100,00  4  4  4  4  6  6  3  5  8  7  85,00  368,59  44 
0115217-3 IRACEMA SANTOS DO NASCIMENTO  01/06/1972 N  49  38  147,09  100,00  4  5  5  4  5  6  4  5  8  8  90,00  384,09  28 
0104743-4 ITALO MACEDO SILVA  11/04/1982 N  45  44  129,09  100,00  5  5  5  4  5  6  4  4  8  7  88,33  368,92  43 
0117012-0 JOAO PAULO POSSA TERRA 8235112 15/01/1992 N  44  49  156,00  100,00  5  5  4  5  5  6  4  6  8  7  91,67  391,67  21 
0106210-7 JOSE GUILHERME DOS SANTOS GONCALVES  22/12/1983 N  51  50  137,55  100,00  4  5  5  5  5  6  3  5  8  8  90,00  382,05  31 
0107287-0 JOSE RADAMES MARQUES MIGUEL DOS ANJOS 8231605 16/03/1990 N  47  52  125,64  100,00  5  5  5  6  3  6  2  4  8  8  86,67  377,31  40 
0103732-3 LARISSA DE JESUS MARTINS 8090653 25/05/1990 N  49  50  133,64  100,00  4  5  5  7  6  6  4  6  8  7  96,67  380,31  34 
0113168-0 LEONARDO BARBOSA OLIVEIRA  28/06/1985 N  53  39  153,64  100,00  5  5  5  4  6  6  3  4  8  7  88,33  385,97  25 
0100960-5 LOUISE RODRIGUES DE VASCONCELOS**  08/10/1987 N  53  48  169,09  95,00  3  5  5  5  5  6  4  5  8  7  88,33  420,42  5 
0109706-7 LUCIANO AUGUSTO VIANNA  11/02/1975 N  50  45  124,64  100,00  3  5  5  3  5  6  3  4  7  8  81,67  358,81  51 
0100158-2 LUIS HENRIQUE FELLIN**  06/01/1983 N  53  55  147,00  95,00  4  4  5  5  6  6  4  5  8  8  91,67  405,67  11 
0108936-6 MAIRA CAVALCANTI ROCHA  21/07/1975 N  46  38  147,09  100,00  5  5  5  5  6  6  3  6  8  6  91,67  365,26  46 
0104406-0 MAIRA MADRID BARBOSA DA SILVA**  09/06/1989 N  49  59  154,09  100,00  5  4  5  6  6  6  4  6  8  8  96,67  417,76  6 
0111619-3 MARCELA SILVEIRA TULLII  01/03/1990 N  49  50  142,64  100,00  4  5  5  5  6  6  4  5  8  8  93,33  382,97  29 
0107097-5 MARCIA MARIA BOTTEON RODRIGUES  12/04/1975 N  52  49  132,09  100,00  5  5  5  7  6  6  3  6  8  8  98,33  397,92  15 
0101274-6 MARCIO ADRIANO DE PAULA  16/08/1983 N  51  52  134,09  100,00  4  5  5  4  6  6  3  4  8  8  88,33  394,92  18 
0103469-3 MARIA CAMILA FLORENCIO DA SILVA**  06/05/1989 N  46  46  164,09  100,00  5  5  5  5  6  6  4  5  8  8  95,00  414,59  7 



0104844-9 MARIANA CORREA BARRA**  14/09/1981 N  42  42  170,55  100,00  5  5  5  3  4  6  3  6  8  8  88,33  401,38  12 
0102785-9 MIRIA GOMES DO NASCIMENTO  27/10/1983 N  44  50  160,64  100,00  4  5  5  6  4  6  3  6  8  7  90,00  395,64  17 
0104834-1 NATALIA AUGUSTO  04/11/1990 N  44  48  138,64  100,00  4  5  4  5  2  5  4  3  8  7  78,33  356,97  52 
0117409-6 PATRICK RODRIGUES ANDRADE**  11/11/1984 N  44  47  163,09  95,00  4  5  5  5  5  6  4  6  8  8  93,33  408,92  9 
0112042-5 PAULA CAROLINA ROCHA DE OLIVEIRA  31/03/1991 N  44  40  166,55  100,00  5  5  5  6  5  6  4  5  8  8  95,00  388,55  23 
0100311-9 PAULA HELOISA DA SILVA RIBEIRO  17/01/1996 N  46  43  157,64  100,00  4  5  5  5  5  6  4  4  8  8  90,00  382,64  30 
0106180-1 RENATA DOS SANTOS BRAGA  04/06/1990 N  51  41  149,09  100,00  4  5  5  5  5  6  3  4  8  8  88,33  376,42  41 
0106936-5 RITA DE CASSIA DA CRUZ SILVA  23/09/1983 N  43  44  156,09  100,00  4  4  4  5  6  6  4  5  8  8  90,00  393,09  20 
0110293-1 ROBERTA NUNES SIMONATO  08/09/1983 N  44  42  158,09  100,00  4  5  4  4  5  6  3  4  8  6  81,67  380,76  33 
0107007-0 RODOLFO FREIRE MAICHE**  06/12/1984 N  49  48  192,00  100,00  4  5  4  6  6  5  4  5  8  8  91,67  428,17  3 
0113825-1 RODRIGO DA CUNHA PACHECO 7905360 28/05/1983 N  47  48  130,64  95,00  4  5  4  3  6  6  3  5  7  7  83,33  379,47  35 
0100111-6 SOLANGE GUEDES DE OLIVEIRA  09/10/1980 N  48  46  155,09  100,00  4  5  5  2  4  6  4  4  8  8  83,33  390,42  22 
0100043-8 THAIS ROBERTO DA SILVA** 7840501 27/02/1977 N  43  42  183,09  100,00  4  4  5  6  3  6  4  5  8  7  86,67  398,26  14 
0102553-8 THIAGO DE OLIVEIRA CHAVES  30/09/1982 N  45  51  140,09  100,00  4  5  5  6  6  6  3  5  7  8  91,67  377,76  38 
0108553-0 THIAGO FERREIRA DE SOUZA  02/02/1989 N  53  51  133,09  100,00  5  5  5  7  6  6  4  5  8  8  98,33  388,42  24 
0113152-4 VINICIUS FELIX DA SILVA 8113645 22/05/1984 N  40  54  160,18  100,00  4  5  4  5  6  5  4  4  8  8  88,33  394,01  19 
0100302-0 WAGNER LUIZ TAQUES DA ROCHA**  15/03/1987 N  54  53  162,64  100,00  4  5  5  6  6  6  4  4  8  8  93,33  428,47  2 

* Candidato que figura na lista em razão de decisão judicial, ficando a habilitação condicionada a provimento jurisdicional definitivo. 
** Classificado pela ampla concorrência. 
 

 
3. Demais Comunicados:  
 
a) O espelho da Folha da Prova Objetiva do Curso de Formação será disponibilizado no site da VUNESP (www.vunesp.com.br), no prazo de 10h de 16/04/2016 às 23h59 de 19/04/2016; 
b) Caberão recursos contra a Nota da Prova Objetiva e contra a Classificação do Curso de Formação, dirigidos ao Secretário Municipal de Gestão, devidamente fundamentado, no prazo de 2 (dois) 
dias úteis, 18 e 19/04/2016. 
c) Os recursos deverão ser interpostos por meio do site da VUNESP (www.vunesp.com.br), no período de 10h de 18/04/2016 às 23h59 de 19/04/2016. 
d) O recurso deverá ser interposto em conformidade com o disposto no Capítulo 14 do Edital de Abertura de Inscrições e no Capítulo 6 do Edital Regulamentador do Curso de Formação. 
e) Os recursos interpostos em desacordo com as especificações constantes do Edital de Abertura de Inscrições e/ou Edital Regulamentador do Curso de Formação não serão avaliados. 
 
 
 
 


